普通配当は期初予想の一株あたり
12.0円を維持

特別配当を前回予想から増額して
6.7円とし、計18.7円に予想を修正

24.3期
（11.4修正）

24.3期
（今回修正）

0.5 円
（特別配当）

12.0 円
（普通配当）

計12.5円

12.0 円
（普通配当）

計12.0円

3.0 円
（記念配当）

7.0 円
（普通配当）

計10.0円

87.0 ％

Up

‐ 15 ‐

5.15既報の通り、自己株式取得に係る事項を決定。

自己株式取得

目的

取得期間

取得上限

株主還元の拡充

今後のM&A・アライアンス等への活用

2024.5.16 ~ 2024.12.31

3,650,000株（5.04％*）
*発行済株式総数(自己株式を除く)に対する割合

最大4,745百万円

取得方法 東証における取引一任契約に基づく
市場買付

株主資本コスト ー 期待成長率

1
PER ＝

PERと想定資本コスト水準から逆算される期待利益成長
率のレンジは、当社のEPS成長の目線と乖離がある状況

PER 12.6倍*

となる 組合せ

*:2024.3.29終値ベース

資本
コスト

期待
成長率

8

0.0

9

1.0

10

2.0
% % %

約 約 約

% % %
11

3.0
%

約

%

背景にある当社の考え方

‐ 16 ‐

2024年3月期の振り返り

中期計画の一部修正と2025年3月期方針

‐ 17 ‐

0

4,000

8,000

12,000

16,000

20,000

24,000

0

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

60,000

70,000

80,000

DJ2（中期計画 Phase2）DJ1

M&A具体案件の進展や構造改革に伴う修正等を加味し、目標を再設定。

現時点での現実的なターゲットを見据えつつDJ3に向け事業基盤整備を進める。

25.3期 業績目標の修正（中期計画を一部修正）

営業利益
（百万円）

売上収益
（百万円）

注：2019年9月期から連結、且つIFRSで遡及計算した値。2018年9月期以前は旧日本基準での数値。

15,653

5,985

2,604

513
19.918.917.916.9 21.920.9 23.322.3

（6ヵ月）
25.324.3

売上収益

営業利益

約 5.0 倍

45,000

売上収益

営業利益

約 2.9 倍

約 2.2 倍

1,550
186

修正目標

従来目標

13,000

‐ 18 ‐

(単位：百万円) 金額 売上比 金額 売上比 金額 売上比 金額 金額 金額 売上比

売上収益 20,021 100.0% 37,015 100.0% 78,000 100.0% 16,500 28,500 45,000 100.0%

売上原価 7,498 37.5% 13,973 37.8% 39,665 50.9% 9,567 10,369 19,937 44.3%

売上総利益 12,522 62.5% 23,041 62.2% 38,334 49.1% 6,932 18,130 25,062 55.7%

販売費及び一般管理費等 6,792 33.9% 15,479 41.8% 18,334 23.5% 4,932 7,130 12,062 26.8%

営業利益 5,730 28.6% 7,562 20.4% 20,000 25.6% 2,000 11,000 13,000 28.9%

金融収益 0 0.0% 55 0.1% 1 0.0% 0 0 0 0.0%

金融費用 77 0.4% 188 0.5% 109 0.1% 94 89 184 0.4%

税引前利益 5,653 28.2% 7,429 20.1% 19,891 25.5% 1,905 10,910 12,815 28.5%

法人所得税費用 1,743 8.7% 2,928 7.9% 6,207 8.0% 636 3,386 4,022 8.9%

当期利益 3,910 19.5% 4,500 12.2% 13,684 17.5% 1,268 7,523 8,792 19.5%

3,856 4,325 12,825 963 7,106 8,069

53 174 859 305 417 723

(参考) EBITDA 6,702 33.5% 9,210 24.9% 21,088 27.0% 2,950 12,011 14,961 33.2%

具体的な目標数値は以下の通り。

追加M&A分は案件次第の面があるため、修正計画から当初は除外。

25.3期 業績目標の修正（中期計画を一部修正）

親会社の所有者
に帰属する利益

非支配株主持分
に帰属する利益

上期
（4~9月）

2025.3期下期
（10~3月）

2023.3期(実績) 2024.3期(実績)
修正
目標2025.3期

従来
目標

‐ 19 ‐

24.3期は ①ふるさと納税9月前倒し ②3月構造改革費計上の影響で平準化。

25.3期はEG・アイディルートの寄与等で平準化進むが、下期偏重は一定残る。

業績目標の修正 補足 ~下期偏重の継続~

上期
（4~9月）

下期
（10~3月）

135

5,595

23.3期
（実績）

2.4%

97.6%

24.3期
（期初目標）

500

10,500

4.6%

95.4%

※営業利益
※単位:百万円

24.3期
（実績）

25.3期
（修正目標）

2,000

11,000

15.4%

84.6%

4,329

3,232

57.3%

42.7%

1,484

3,232

13.4%

42.7%
9,622 86.6%

※ 上段：①②の特殊要因含む
下段：①②の特殊要因除く

※ ①の影響分は当社推定値

通期累計 5,730 100.0% 11,000 100.0% 13,000 100.0%